& cœmeterium gaudet eodem privilegio, & uno violato censetur & aliud violatum, ut notat Archidiaconus in cap. Si quis consumax, per illum textum 2. & 3. 17. q. 4. Facit text. in cap. Cum Ecclesia, ibi, In Ecclesiis, vel cœmeteriis, supra eodem, ubi glos. in verb. Cœmeteriis, similiter dicit. Quae eodem privilegio gaudet cum Ecclesiis. Ad idem cap. in ibi, In ipsi Ecclesiis, vel earum cœmeteriis, infra eod. Unde hæc rubrica inscribitur, de immunit. Eccles. & Cœmet.

22 Hinc si quis itans extra Cœmeterium trahat eum, quia intus per partem pallii, quæ manet exterius, dicitur violare immunitatem Ecclesiæ secundum Vinc. in c. seq. cum quo concordant ibi Burr. num. 4. Card. in 1. quest. num. 3. & Abb. num. 10. Nam & qui sacraheret clericum, incidere in Canonem, ut in cap. Super infra de sentent. excomm. manui.

23 Ampliatur octavo, etiam in oratoriis, quæ in domibus privatorum habentur: nam & ipsa gaudet privilegio immunitatis, dummodo auctoritate Episcopi sint constructa, ut tenet Vincen. hic relatus a Joan. Andr. num. 1. in fin. Allegat cap. Si hospitale de Eccles. adificam. & sequitur Burr. hic numer. 3. Card. in 2. quest. Anchar. numer. 2. Abb. numer. 7. ver. Vtram autem: ubi enim intercedit Episcopi auctoritas, oratorium est publicum, & religiosum, nec potest amplius ad humanos usus deputari, argum. cap. Ad hoc, supra de relig. domib. secundum Abb. in cap. ultim. numer. 4. de censib. Et de his oratoriis vide quæ plenè notavi in cap. In hoc infra de privileg. Secus verò si hujusmodi oratoria non sint constructa auctoritate Episcopi: & ita intelligi debent Doctores, qui simpliciter dicunt privata oratoria non gaudere immunitate, incert quos Goffred. hic per cap. Vnicuique, & cap. seq. de consecrat. d. finit. 1. & per S. Si quis in sua domo, & S. Si verò in auct. de Eccles. tituli, & per cap. ultim. supra de censib. cum quo tranfit Holtien. hic post princ. ver. Ade oratoria privatorum, Henric. Boich. numer. 2. in fin. Archid. in c. Vxor. numer. 3. 17. quest. 4. Collectat in cap. Inter alia, numer. 11. supra eod.

24 Ampliatur nono, in hospitalibus: nam privilegia omnia concessa Ecclesiis ad hospitalia extenduntur, l. Omnia, C. de Episc. & Cleric. Abb. hic numer. 6. & tenet Archid. in cap. Distinctio, num. 1. in ver. In loco sancto, 17. q. 4. per auct. de Eccles. rit. in princ. & S. Ad hoc Quod tamen intelligi si auctoritate Episcopi sint constructa, alius secus, ut notat Innoc. in cap. Cum inter dilectos, num. 4. supra de donation. b. Abb. hic numer. 7. & in cap. ult. num. 4. de censib. Jo. de Visch. de immunit. Eccles. n. 48. ver. Et placet Panormitano.

25 Ampliatur decimo in monasteriis, & domibus religiosis, ut cap. Quisquis, in fin. 17. quest. 4. ubi dicitur: Si qui monasteria, & loca Deo dedicata, & Ecclesias infringunt & deposita, vel alia quælibet

exinde abstrahunt, damnium novies componant, & immunitatem tripliciter: & notat Archid. in d. c. Distinctio, numer. 1. in verb. In loco sancto, eadem caus. & quest. ubi dicitur nec de hospitali, nec de domo religiosa quem extrahi debere; Jo. de Visch. de numer. 48. & patet ex Constitut. 7. Gregor. XIV. de immunit. Eccles. in §. 2. ibi: (Ab Ecclesiis, monasteriis, sacellis, domibus regularibus, locisve sacris, aut religiosis.)

29 Ampliatur undecimo, in domo, seu palatio Episcopi, quod similiter gaudet privilegio immunitatis, ut concludunt DD. per text. in cap. Id constitutum, ibi: Et ab ecclesiis atrii, vel domo Episcopi reos abstrahere omnino non liceat, 17. q. 4. Et quamvis nonnulli, quos tacito nomine recenseret Innoc. in cap. Inter alia, post princ. ver. Item dicunt quidam, supra eod. intelligant hoc verum esse si palatium sit infra fines ecclesiæ, vel infra

quadragesima passus per cap. Episcopus, ibi: Hospitium quoque non longè ab ecclesia habeat. 4. l. distinctio, & cap. Episcopus, ibi: ecclesiæ, cui proximum fuit, de consecrat. distinctio: 3. & alii ut Hugo relatus a Joan. Andr. in d. cap. Inter alia, numer. 2. in verb. Ad Ecclesiam, dicant palatium Episcopi tunc solummodo gaudere hoc privilegio, cum in eo est capella: Tamen committere tenetur illud gaudere hoc privilegio indistinctè, & etiam si extra 40. passus præfinitos, in cap. Sicut antiquitus, 17. quest. 4. Et ita concludit gloss. in cap. Id constitutum, ead. caus. & quest. Cum quo concordant ibi Archid. Bellam & Turcer. Holtien. in d. cap. Inter alia, in princ. in verb. Ad Ecclesiam, ubi hoc probat validissima ratio, quia alia palatium Episcopi nullum privilegium haberet: nam & domus, quæ infra prædictos fines exiit, hoc privilegio gaudere indistinctè, ut c. Quisquis 17. quest. 4. & concordant in d. cap. Inter alia, Collect. numer. 10. dicens hoc tenendum, Burr. numer. 9. Card. numer. 6. & Abb. numer. 30. ubi ait de hoc non posse dubitari: & idem Abbas hic numer. 9. ubi approbat primam opinionem gloss. simpliciter, cum text. in d. cap. Id constitutum, indistinctè loquatur: unde in simili secundum eum & familia Episcopi gaudet privilegio fori, licet sit secularis, ut in cap. in cum ibi notatis, de off. Archid. dixi in cap. Nullus, num. 23. supra de for. competens. Item cum hæc materia sit favorabilis, non debet restringi text. in d. cap. Id constitutum, 3. sed potius ampliari, cap. Odis, de reg. jur. lib. 6. Et hanc opinionem Holtien. esse communiter receptam attestantur Barbat. cons. 33. numer. 7. lib. 4. Remig. de immunit. Eccles. fol. 70. in 15. ampliat. Covar. var. resolut. lib. 2. cap. 20. numer. 5. in fin. & Clar. in §. fin. d. q. 30. ver. Scias etiam, licet subdat cum Covar. sed non bene, contrariam opinionem paxi forensi frequentiam omnium usu receptam esse.